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– opowiada Dariusz Jastrzębski, lekarz gastrolog z Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w
Skierniewicach

Najczęstszymi dolegliwościami w przypadku nowotworu żołądka są:

bóle w nadbrzuszu,
nudności,
wymioty,
postępujący spadek masy ciała,
narastające osłabienie,
anemia.

Niestety świadczą one o zaawansowanym już stadium choroby. Zespół postępujących objawów raka
żołądka prowadzi do wyniszczenia organizmu chorego.

W celu wykrycia nieprawidłowości  wykonywane jest  badanie zwane gastrofiberoskopia,  podczas
którego lekarz może dokładnie obejrzeć przełyk, żołądek i dwunastnicę. Zdarza się, że wykonywane



jest badanie radiologiczne z kontrastem i tomografia komputerowa czy rezonans magnetyczny, ale to
lekarze specjaliści kierują na nie pacjenta.

W badaniu przedmiotowym odchylenia pojawiają się dość późno. Objawy raka żołądka, który jest już
zaawansowany, to guz wyczuwalny przez powłoki, wodobrzusze, powiększone węzły w lewym dole
nadobojczykowym,  powiększenie  wątroby,  żółtaczka,  wysięk  do  jamy  opłucnej.  Stwierdzenie
któregoś z wymienionych objawów i dolegliwości, świadczy zwykle o zaawansowanym stadium raka
żołądka, które może uniemożliwiać radykalne leczenie. Szerzenie się zmian chorobowych na wątrobę
może  prowadzić  do  jej  powiększenia.  Przerzuty  raka  do  węzłów  chłonnych  można  stwierdzić
badaniem dołu nadobojczykowego, dołu pachowego. Objawem zaawansowanego raka żołądka może
być wodobrzusze. Objawy neurologiczne mogą być związane z przerzutami do centralnego układu
nerwowego, a występowanie żółtaczki z przerzutami do wątroby. Powiększający się guz wrastający
do światła żołądka może powodować zaburzenia przechodzenia treści pokarmowej do dwunastnicy, a
naciek śródścienny upośledza aktywność motoryczną żołądka.
Sposobem na  ustrzeżenie  się  choroby  jest  przede  wszystkim  zdrowy  sposób  odżywiania  się  –
systematyczne, regularnie i niezbyt obfite posiłki.
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